Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

818,661,999.31

113,216,077.00
8,127,722.22
693,985.00
82,075,549.92
349,896.55
14,983.481.76
0.00

513,832,115.82

83,054,869.57

2,328,301.47
644,542,204.62

282,043,264.83
53,809,234.31
143,019,800.20
38,682,559.55
10,000,000.00
12,805,448.90
36,747,225.72
67,434,671.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
174,119,794.69

702,877,891.89

100,298,439.14
9,210,184.16
691,404.00
80,521,053.08
197,100.00
14,856,130.77
0.00

485,856,736.31

5,542,883.27
5,703,961.16
714,831,994.49

270,194,296.81
42,237,928.00
117,614,437.90
38,332,098.43
0.00
12,569,081.00
32,923,195.05
63,124,693.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
137,836,262.37
-11,954,102.60

Origen 90,267,472.86 17,689,302.79

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 84,793,729.75 17,689,302.79

Bienes Muebles 5473,743.11 0.00

Otros Origenes de Inversion 0.00 0.00

Aplicacion 108,226,313.75 5,244,990.01
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 99,788,962.58 0.001

Bienes Muebles 8,350,630.21 5,056,271.95

Otras Aplicaciones de Inversion 86,720.96 188,718.06

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -17,958,840.89 12,444,312.78

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 161,737,266.61 0.00

Endeudamiento Neto 0.00 0.00

Interno 0.00 0.00

Externo 0.00 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 161,737,266.61 0.00

Aplicacion 285,277,934.32 50,445,580.84

Servicios de la Deuda 12,750,235.34 23,471,488.02

Interno 12,750,235.34 23,471,488.02

Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 272,527,698.98 26,974,092.82

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -123,540,667.71 -50,445,580.84

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 32,620,286.09 -49,955,370.66

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 18,757,674.30 68,713,044.96

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio /-\ 51,377,960.39 18,757,674.30

Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus Notgs son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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